СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «АГИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
26 декабря 2024 года									    №34
п. Агинское
О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Агинский район» от 26 декабря 2024 года №33 «О бюджете муниципального района «Агинский район» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» в части организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального района «Агинский район» при формировании муниципального социального заказа

На основании Постановления Правительства Забайкальского края Российской Федерации от 25 июля 2023 года №392 «Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере при формировании государственного социального заказа на оказание государственных услуг в социальной сфере на территории Забайкальского края», Постановления администрации муниципального района «Агинский район» от 22 сентября 2023 г. № 356 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории муниципального района «Агинский район», Постановления администрации муниципального района «Агинский район» № 357 от 22.09.2023 г. «О порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального района «Агинский район», о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Агинский район»  от 05 декабря 2023 г. №445, Совет муниципального района «Агинский район» решил:
1. Внести следующие изменения в бюджет муниципального района «Агинский район»:
выделить средства в размере 21901,19 тыс. рублей на реализацию муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом.
из них:
- 19890,36 тыс. рублей на субсидии бюджетным и автономным учреждениям  на финансовое обеспечение муниципального задания в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, учредителем которых является муниципалитет;
- 2010,83 тыс. рублей на субсидии бюджетным, автономным, некоммерческим, коммерческим учреждениям  на финансовое обеспечение муниципального задания в рамках исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, учредителем которых не является муниципалитет.
1.1. Уменьшить ассигнования, выделенные по КБК 92607030000042399621 (ГРБС Комитет образования администрации муниципального района «Агинский район») на сумму 21901,19 тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack]1.2.	Выделить средства в размере 13836,31 тыс. рублей на расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) автономных учреждений без применения социальных сертификатов.
2. 		Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального обнародования (опубликования).

Глава муниципального района
«Агинский район»							Н.В. Бабужапов

Председатель Совета муниципального района
«Агинский район»							Б.Б. Аюров

ÑÎÂÅÒ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ «ÀÃÈÍÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ»

ÐÅØÅÍÈÅ

26

äåêàá

ðÿ

202

4

ãîäà

¹

34

ï. Àãèíñêîå

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ðåøåíèå Ñîâåòà ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

«Àãèíñêèé ðàéîí»

îò 26

äåêàáðÿ 2024 ãîäà ¹33

«Î

áþäæåò

å

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Àãèíñêèé ðàéîí»

íà 202

5

ãîä

è ïëàíîâûé

ïåðèîä 2026 è 2027

ãîäîâ»

â ÷àñòè îðãàíèçàöèè îêàçàíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã â ñîöèàëüíîé ñôåðå

íà òåððèòîðèè

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Àãèíñêèé ðàéîí»

ïðè ôîðìèðîâàíèè

ìóíèöèïàëüíîãî

ñîöèàëüíîãî çàê

àçà

Íà îñíîâàíèè

Ï

îñòàíîâëåíèÿ

Ïðàâèòåëüñòâà Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

îò 25 èþëÿ 2023 ãîäà

¹392

«

Îá îðãàíèçàöèè

îêàçàíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ óñëóã â ñîöèàëüíîé ñôåðå ïðè ôîðìèðîâàíèè

ãîñóäàðñòâåííîãî ñîöèàëüíîãî çàêàçà íà îêàçàíèå ãîñóäàðñòâåí

íûõ óñëóã â

ñîöèàëüíîé ñôåðå íà òåððèòîðèè

Çàáàéêàëüñêîãî êðàÿ»

,

Ïîñòàíîâëåíèÿ

àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïà

ëüíîãî ðàéîíà «Àãèíñêèé ðàéîí»

îò 2

2

ñåíòÿáðÿ

2023 ã.

¹

356

«Îá îðãàíèçàöèè îêàçàíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã â ñîöèàëüíîé

ñôåðå ïðè ôîðìèðîâàíèè

ìóíèöèïàëüíîãî

ñîöèàëüíîãî çàêàçà íà îêàçàíèå

ìóíèöèïàëüíûõ

óñëóã â ñîöèàëüíîé ñôåðå íà òåððèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà «Àãèíñêèé ðàéîí»

,

Ïîñòàíîâëåíèÿ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà «Àãèíñêèé ðàéîí» ¹ 357 îò 22.09.2023 ã. «Î ïîðÿäêå ôîðìèðîâàíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ ñîö

èàëüíûõ çàêàçîâ íà îêàçàíèå ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã â

ñîöèàëüíîé ñôåðå, îòíåñåííûõ ê ïîëíîìî÷èÿì îðãàíîâ ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Àãèíñêèé ðàéîí», î ôîðìå è

ñðîêàõ ôîðìèðîâàíèÿ îò÷åòà îá èõ èñïîëíåíèè»

,

Ïîðÿäêà îïðåäåëåíèÿ

íîðìàòèâíûõ çàò

ðàò íà îêàçàíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè â ñîîòâåòñòâèè ñ

ñîöèàëüíûì ñåðòèôèêàòîì

, óòâåðæäåííîãî ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Àãèíñêèé ðàéîí»

îò 05

äåêàáðÿ 2023 ã.

¹445,

Ñîâåò ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà «Àãèíñêèé ðàéîí»

ðåøèë:

1.

Внести

следующие изменения в бюджет муниципального района

«Агинский район»:

выделить средства в размере

21901,19

тыс. рублей на реализацию

муниципального социального заказа на оказание муниципальной услуги

«Реализация дополнительных

общеразвивающих

программ»

в со

ответствии с

социальным сертификатом

.

из них:

-

19890,36

тыс. рублей на субсидии бюджетным

и автономным

учреждениям

на финансовое

обеспечение муниципальн

ого задания в рамках

исполнения муниципального социального заказа на оказание муниципальных

услуг в с

оциальной сфере

, учредителем которых является муниципалитет

;